【 設置工事をされる方へのお願い 】
ソーラー･エコ事業部
■ 工事を始める前にこのマニュアルをよくお読みいただき、正しく施工してください。
■ 当マニュアルは、作業安全を確保するものではありません。２m以上の高さのところで作業を行う場合は
　　危険防止のため、労働安全衛生規則に従って工事を行ってください。
■ 当マニュアルは設置工事のガイドラインで、工事の品質を保証するものではありません。施工にあたっては、
　　確実な取付を責任をもって施工してください。また、電気配線工事は電力会社認定の電気工事店など資格の
　　ある工事店で施工してください。

15016102
15015101
セット品番の部材詳細は、 下記の商品構成をご確認ください。
MV 取付金具セット ( カバー工法 ) ビス 135
15016101
１
１
１
MV 押え金具 H30_ 軒側セット15010201
１MV 押え金具 H32_ 軒側セット
MV 押え金具 H40_ 軒側セット
15010203
15010204
MV 押え金具 H35_ 軒側セット
15010202
※□□はモジュールの厚さに
　  より異なります。
DH 湿潤硬化剤
内容量 :120mL
［ MV-01］
　MV 補強カバー　※1
※1） カバー工法 （改修用カバールーフ） には使用しません。
ZAM 鋼板 ZAM 鋼板 ZAM 鋼板 + 高耐食コーティングZAM 鋼板 + 高耐食コーティング
ZAM 鋼板
SUS410
［ D2002］
　MV 取付レールⅡ
［ MV-02］
　パッキン付ステンレス
　 ドリルビス　φ6×105mm
鉄･SUS キャップ
［ CD:41607/41608］
　カバールーフ用ビス
　φ6×115/135mm
SUS304
［ E9015］
　六角セムスボルト
　M8×35mm
［ DH－01 ］
　 ＤＨドリルセット
アルミ
［ D**** ］
　PV 端部押え金具Ⅱ
アルミ
［ D0172 ］
　PV 押え金具Ⅳ
　L=100
SUS304
［ E9012］
　六角セムスボルト
　M8×20mm
SUS304 （黒染）
［ E90**_BK ］
　六角セムスボルト
　M8×□□mm　黒染
SUS304
［ D0119 ］
　パネル間アースⅡ
［ D0220 ］
　不陸プレート 1.6ｔ
［ D2001］
　ハットラック押え金具
［ D0103］
　PV 下部プレート
ZAM 鋼板 + 高耐食コーティング
［ D0103］
　PV 下部プレート
< PVモジュール固定部材 > < オプション >
< MV取付金具 >
ゴムアス系
（使用目安）
　支持点 6箇所／本
［ F9914 ］